[image: gerb3]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
  АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 От 19.09.2024 г.     № 1320

    О назначении инвестиционного уполномоченного  Кунашакского муниципального района и об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности  Главы Кунашакского муниципального района и инвестиционного уполномоченного  Кунашакского муниципального района на 2024год.

В соответствии с Методическими рекомендациями по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов, муниципальными образованиями с учетом внедрения с субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»), утвержденных Приказом Министерства экономического развития России от.26.09.2023г. № 627, а также руководствуясь протоколом поручений заместителя Губернатора Челябинской области И. П. Куцевляка по итогам Инвестиционной планерки с главами муниципальных образований Челябинской области от 24 января 2024 года    ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить инвестиционным уполномоченным Кунашакского муниципального района, ответственного за оказание содействия в реализации инвестиционных проектов и привлечение новых инвесторов, заместителя Главы Кунашакского муниципального района по имуществу, руководителя Управления имущественных и земельных отношений Кунашакского муниципального района  Порсеву. Г.С.
2. Утвердить ключевые показатели эффективности деятельности Главы Кунашакского муниципального района и инвестиционного уполномоченного Кунашакского муниципального района на 2024 год согласно приложению.
3. Начальнику отдела информационных технологий Администрации Кунашакского муниципального района Хуртову А.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Кунашакского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кунашакского муниципального  района  по имуществу – руководителя Управления имущественных и земельных отношений   Порсевой Г.С.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района                                                                                      Р. Г. Вакилов

              Приложение к постановлению
 Администрации Кунашакского муниципального района
От 19.09.2024 г.     № 1320

[bookmark: _GoBack]

Ключевые показатели эффективности деятельности Главы Кунашакского муниципального района и инвестиционного уполномоченного в Кунашакском муниципальном районе.
	Наименование показателей эффективности
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5

	Количество инвестиционных проектов, реализованных на территории
	2
	2
	1
	1 квартал -0

	Количество инвестиционных проектов, реализуемых или планируемых к реализации на территории
	3
	4
	4
	1 квартал -4

	Объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных проектов в расчете на 1 жителя (тыс.рублей)
	35,869
	35,869
	35,869
	35,869

Учитываются проекты только с частными инвестициями, государственные и бюджетные средства не учитываются.

image1.png